（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                               令和 4   年 4 月 13 日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第  00037  号
                                 名  称  旭川銀座商店街振興組合

代表者名  理事長  宮口  幸治

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 ⑤ 地域の質を高めるための取組

期   間 4月～3月

取組概要

 銀座商店街では、地域の美化清掃活動として、毎朝商店の人が、

 自店の前などを清掃している。また、市とも連携し9月下旬には

 大規模な清掃活動を行っている。

項   目 ①花や樹木を育てる活動

期   間 5月～10月

取組概要

 植樹マス・プランターに地域の方と商店の方たちと一緒に

 季節の花を植えている。5月～7月はパンジー・8月～10月までは

 ベゴニアを植えている。

 目の高さになるようにハンギングを利用し、ベゴニアを

 植えて、景観に配慮し取り組んでいる。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。